<sup>4)</sup> Nam si fuisse, fieri non poterat, quin hoc potissimum criminis ei verterent: sed tum in defensione quamvis manca praeteriri non poterat.

cum prolatā esse scimus: neque vero intra nonūm diem tantum opus absolvere potuit<sup>1</sup>).

Novi senatus compositio neque sorti neque vero populi suffragiis deferri tuto potuit, quare novo modo instituta est. Quinque enim praesidibus electis, his primos centum viros legendos permiserunt, quorum deinde singuli ternos sibi collegas cooptarent. A tribulibus igitur solos praesides eligi potuisse, jam supra monuimus, si quidem major Thucydidi quam oratori ad solam rei defensionem intento<sup>2</sup>) fides habenda est. Quod si singulos praesides a binis tribubus eligendos curaverunt, et maiorem populo libertatis speciem reliquerunt, neque tamen ipsi quidquam periclitati sunt, imo melius electionem per tribus dirigere poterant, quam si universo populo idem permisissent, ubi quid singuli sentirent, vix intelligi posset; et ipsorum praesidum si quis novis rebus minus faveret, a non idoneis viris legendis facile deterreri poterat. Utut hoc fuit, certum est, in novo quadringentorum senatu et factionis longe maximam auctoritatem et bonorum virorum haud ita parvum numerum fuisse. Callido enim consilio operam dabant, ut quam plurimos viros vel invitatos eidem secum culpae

<sup>1)</sup> cf. §. 13. 14. Thuc. VIII. 92. extr. Polystratus enim quum post recuperatam libertatem rationes daret (§. 22.) absolutus esse videtur, deinde, puta post V millium rempublicam abrogatam (*νῦν δὲ ἡγέτης αὐτὸς ἐκανὼν εὐνούστατος ἐστιν οὐ δῆμος*; §. 17) redintegrato judicio absens damnatus (§. 18), redux restitutionem petit, ne propter mulctae magnitudinem, quam solvere nequit, infamia afficiatur. §. 19. Sed ea ita profero, ut probabiliorem aliquam rationem expectem. Nam multa offendunt in hac oratione, in quibus explicandis viri docti adhuc frustra laboraverunt. Sieversius (Commentat. n. 90) non vidit, Polystratum demum post finitum CDvirorum dominatum Euboea rediisse (§. 14); et ne tum quidem tabulae τῶν πεντακισχιλίων suppeditabant. Thuc. VIII. 97. Ceterum offendō in verbis τῶν δημοτῶν §. 13. v. Sturz lex Xenoph. s. v. δημότης.

<sup>2)</sup> Lys. pro Polystrato §. 2.

implicarent: scilicet eos, quos semel multitudo factionis socios esse sibi persuasisset, postea ipso propriae securitatis respectu coactos fore, qui omni studio rem suam adjuvarent: repugnantes quoque tempore facile opprimi posse<sup>1)</sup>. Nam nulla causa est, cur suspecta habeamus, quae in oratione illa pro Polystrato habita Lysias narrat: multos inter quadringentos rebus novis non favisce, quorum alios metu repressos tacuisse, alios temeritatis suae poenas dedisse (§. 8).

Senatorum nomina nonnulla ad nos pervenerunt, plurima ignota manent, alia in dubio posita sunt: quae conjectura reperturus cave ne Lysiae loco<sup>2)</sup> multum tribuas, ubi et ipsos triginta viros et eorum senatum inter quadringentos fuisse tradit: quod quum ipsa numerorum ratione refutetur siquidem XXX viri solitum senatorum numerum retinuerunt, tum verba quae addidit τῶν φευγόντων falsum esse probant; Theramenes enim et inter triginta fuit, et a ceterorum fuga immunis. Itaque rem ab oratore auctam esse constat, quantum a veritate re-

1) Erant enim moderati nonnulli, quos non dominandi ludo, sed patriae communis amor, ne penitus deleretur civitas, si quid suo consilio efficere possent, ad imperii societatem invitavit. Taylor V. Lys. p. 116 R. Hoc antea bonos viros cum iis conjungere potuit, nunc recusantes muletis ad societatem coactos esse, Polystrati exemplum docet §. 14. Huc pertinent Φραντζου παλαιομάτα (etsi non ad solos senatores) ut recte monuit Krüger. ad Dionys. H. hist. p. 373. Scilicet proverbium vel e celeberrimi saltatonis agilitate vel ex Antaeo Phrynichi fabula natum poeta (Aristoph. Ran. 701) faceto joco ad praetoris machinationes transtulit. Rem illustrat XXXvirorum agendi ratio, de qua v. Scheibe p. 71.

2) e. Agorat. 74. οἱ λ' καὶ ἡ βουλὴ ἡ ἐπὶ τῶν λ' βουλεύοντας οἱ πάντες ἤσαν τῶν τετρακοσίων τῶν φευγόντων. cf. §. 20, οἱ γὰρ πολλοὶ εἰ ἐκείνης τῆς βουλῆς τὴν ὑσέραν βουλὴν τὴν ἐπὶ τῶν λ' ἰδιούλενον. At tum exules nondum revocati erant. Si cum Sievers. p. 47. XXXvirorum senatum multo minore numero fuisse sumis, cui ego non repugno, alterum argumentum manet.

cesserit nescimus: in quadringentorum autem numerum nisi alio testimonio accedente neminem licebit inferre. Sed quos in ea factione maxime insignes conspicimus, eos fere omnes e perniciosa sophistarum et rhetorum disciplina profectos videmus. Sic consilio totam rem a principio Antiphō moderatus est (Thuc. VIII. 68.), Sophili f. Rhamnusius, sophista celeberrimus, tanta prudentia, ut Nestor appellaretur<sup>1)</sup>). Quum a forensibus contentionibus abhorreret, et propter eximiam dicendi vim, qua in judiciis absens dominaretur, frequenter a comicis poetis, quod questui artem haberet, laccusatus<sup>2)</sup>), multitudini dudum suspectus esset (Plut. V. Nic. 6.), jam senex ad factionem accessit, et summam in ea sustentanda industriad posuit. — Pisandro deinde et Charicli dicendi artem incrementa attulisse, jam vidi-  
mus. Idem tirocinium Phrynicus posuit, Stratonidae f., Diradiota<sup>3)</sup>). Nam si Lysiae<sup>4)</sup> fides habenda est, postquam pueritiam in agris inter pecora degit, in urbe delationibus egestatem propulsavit. Tamen non solis criminacionibus et concionibus, ut Pisander, inclaruit, sed in praetura ita se gessit, ut summae prudentiae laudem reportaret et patriae amantissimus esse videtur<sup>5)</sup>), sed propriae securitatis cura eum postea ad prodicionem adegit. Nam quum Alcibiadis ingenium melius, quam ceteri cognovisset collegarum consilia malum existum habitura esse sensit, et a principio Alcibiadis artibus se opposuit. Neglectus ab illis et Alcibiadis iram ti-